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Protokół Nr VI/2024 

 

z VI sesji Rady Powiatu Średzkiego VII kadencji, która odbyła się 29 

października 2024 roku o godz. 1500 w Centrum Aktywności Społecznej przy 

ul. Mała Klasztorna 3 w Środzie Wielkopolskiej.   

 
W posiedzeniu uczestniczyli: 

Przemysław Barczyński – Radca Prawny, Bartosz Wieliński – Sekretarz Powiatu, Paweł 

Tomczak – Skarbnik Powiat oraz kierownicy wydziałów Starostwa Powiatowego.  

Pkt 1. Otwarcie Sesji.  

VI sesję Rady Powiatu Średzkiego VII kadencji, otworzyła Pani Małgorzata Fertała - 

Przewodnicząca Rady Powiatu Średzkiego witając wszystkich zebranych w sali obrad.  

Pkt 2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

Na podstawie listy obecności Przewodnicząca stwierdziła, że w posiedzeniu bierze udział  14 

radnych, co stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Pkt 3. Przedstawienie porządku obrad. 

W tym miejscu Przewodnicząca przypomniała porządek obrad, który radni otrzymali wraz z 

zaproszeniem do udziału w VI sesji. Porządek obrad stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Przewodnicząca poinformowała również, że w dniu 28 października 2024 r. wpłynął do niej 

wniosek Zarządu o zmianę porządku obrad polegającej na dodaniu w punkcie 8. Podjęcie 

uchwał lub zajęcie stanowiska w sprawie podpunktów:  

14) udzielenia pomocy finansowej Gminie Zaniemyśl w formie dotacji celowej na zadanie 

z zakresu kultury i ochrony dziedzictwa kulturowego, 

15) zmiany uchwały w sprawie udzielenia dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej 

p.w. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w Środzie Wielkopolskiej w ramach 

Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, 

16) zmiany uchwały w sprawie udzielenia dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej Świętego 

Michała Archanioła w Winnej Górze w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

Treść wniosku stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  

Ponieważ uwag do przedstawionego wniosku nie było Przewodnicząca przystąpiła do 

głosowania.  
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Porządek obrad został zmieniony jednogłośnie 14 głosami „za”.  

Następnie ponieważ uwag do przedstawionego porządku obrad nie było, Przewodnicząca 

przystąpiła do głosowania w sprawie przyjęcia porządku obrad wraz z przyjętymi wcześniej 

zmianami.  

 

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie 14 głosami „za”.  

Pkt 4. Przyjęcie treści protokołu z obrad poprzedniej sesji.  

Przewodnicząca poinformowała, że Radni otrzymali treść protokołu z V Sesji drogą 

elektroniczną. Zapytała czy ktoś z Radnych ma jakieś uwagi do protokołu. 

Ponieważ uwag nie było Przewodnicząca przystąpiła do głosowania. 
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Protokół został przyjęty jednogłośnie 14 głosami „za”.  

Pkt 5. Informacje Przewodniczącego Rady o działaniach 

podejmowanych w okresie międzysesyjnym. 
 

Przewodnicząca poinformowała, że w okresie międzysesyjnym wraz z Wiceprzewodniczącą 

Mirosławą Katarzyną-Kaźmierczak oraz Wiceprzewodniczącą Moniką Buchwald 

reprezentowała Radę w obchodach następujących wydarzeń: 

- 4 października 2024 r. – Przewodnicząca uczestniczyła w wydarzeniu pn. Noc zawodowców 

organizowanym przez szkołę Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nad którym 

patronat obejmuje Centrum Wsparcia Rzemiosła, Kształcenia Dualnego i Zawodowego w 

Poznaniu. Wydarzenie było promocją kształcenia zawodowego i kierowane było przede 

wszystkim do uczniów klas VII i VIII szkół podstawowych oraz ich rodziców. Wydarzenie 

zorganizowane było z wielkim rozmachem, prezentowało się 9 szkół ponadgimnazjalnych z 

Powiatu Średzkiego, Śremskiego oraz Wrzesińskiego oraz 23 pracodawców, firm i instytucji. 

Swoje sukcesy i osiągnięcia prezentowali również absolwenci Centrum Kształcenia 

Zawodowego i Ustawicznego. Interesujący i bogaty merytorycznie przebieg wydarzenia na 

pewno spełnił swój cel, a uczniowie, którzy stoją przed wyborem ścieżki kariery zawodowej i 

wzięli udział w Nocy zawodowców mogą bardziej świadomie dokonać wyboru przyszłej 

ścieżki kształcenia. Przewodnicząca pogratulowała organizatorom tego wydarzenia, dyrekcji, 

nauczycielom i uczniom CKZiU. To była wspaniała i naprawdę świetnie zorganizowana 

sprawa.  

- 5 października 2024 r. – Przewodnicząca wzięła udział w koncercie Głosy dla Hospicjów. Ten 

koncert to wsparcie dla stowarzyszenia Hospicjum imieniem Piotra Króla. Hospicjum jest 

oddziałem naszego powiatowego Szpitala ale Stowarzyszenie, które je powołało zajmuje się 

dbaniem o pozamedyczny dobrostan pacjentów. Stąd dalej prowadzone akcje i zbiórki 

pieniędzy na rzecz Hospicjum. Dalej Przewodnicząca poinformowała, że przekazała na ręce 

radnych kartki dotyczące zbiórki, która jest organizowana na platformie Się Pomaga Hospicjum 

Piotra Króla z prośbą o dobrowolne wpłaty, które zmierzają do zakupu drugiego 

profesjonalnego materaca przeciwodleżynowego dla podopiecznych Hospicjum Piotra Króla. 
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Ta zbiórka trwa do 30 listopada, koszt jednego materaca jest w granicach 16.000 zł i jeszcze 

brakuje 2.700 zł żeby sfinalizować ten zakup i stąd moja prośba i do Państwa radnych i do 

wszystkich mieszkańców i ludzi dobrej woli, żeby weszli na platformę Się Pomaga i wsparli tą 

zbiórkę Stowarzyszenia Hospicjum imienia Piotra Króla.  

- 5 października 2024 r. – Wiceprzewodnicząca Mirosława Katarzyna Kaźmierczak wzięła 

udział w Festiwalu Dyni połączonym z 5 rocznicą utworzenia KGW Borowo. 

- 8 października odbyła się w Garbach Konferencja 20 lat Wielkopolski w Unii Europejskiej. 

Konferencja organizowana była przez samorząd Województwa Wielkopolskiego, która 

stanowiła bardzo ładne i owocne podsumowanie korzyści gmin Powiatu Średzkiego i całego 

Powiatu płynących do nas z tytułu przynależności do Unii Europejskiej.  

-12 października 2024 r. – Wiceprzewodnicząca Mirosława Katarzyna Kaźmierczak wzięła 

udział w 10-lecia powstania Niepublicznej Szkoły ZOO. 

- 15 października 2024 r. – Przewodnicząca wzięła udział w koncercie charytatywnym dla 

powodzian. Organizatorem koncertu pod nazwą Msza flamenco była spółka gminna Środa XXI 

i Szkoła Muzyczna w Środzie Wielkopolskiej.  

-18 października 2024 r. – Przewodnicząca wzięła udział w spotkaniu, które odbyło się w Sali 

OSP Witowo – Rok z kulturą na zaproszenie działaczy z gminy Krzykosy. Podsumowano 

wówczas działania kulturalne na ternie gminy Krzykosy i plany na przyszły rok. Wiele 

przedsięwzięć organizowanych na ternie gminy Krzykosy ma zasięg ponad lokalny i stanowi 

promocję Powiatu Średzkiego.  

- 20 października 2024 r. – Przewodnicząca wzięła udział w 85 rocznicy rozstrzelania 29 

mieszkańców Ziemi Średzkiej. W miejscu mordu pod gmachem sądu na rynku oddano hołd 

pomordowanym, a wspomnienie tamtych okoliczności wspomniała p. Bożena Urbańska – 

Prezes Średzkiego Towarzystwa Kulturalnego, które było organizatorem tej uroczystości.  

Przewodnicząca podziękowała wszystkim organizatorom za przesłane zaproszenia i możliwość 

uczestnictwa w nich.  

 Informuję, że w okresie międzysesyjnym wykonywałam zadania wynikające z pełnienia 

funkcji Przewodniczącego Rady. 

Przewodnicząca poinformowała, że podczas ostatniej sesji na sali znajdowała się puszka z 

inicjatywą senatora p. Grzegorza Fedorowicza. Zbierane były środki na rzecz trójki chorych 

dzieci. Z biura p. senatora otrzymaliśmy wiadomość, że w puszce było 715,59 zł i 5 euro. 

Przewodnicząca podziękowała wszystkim za udział w tej akcji.  

Przewodnicząca poinformowała również, że wczoraj zakończyła pracę Komisja Statutowa. 

Komisja przeanalizowała statut, przeanalizowała i ustaliła zmiany, które powinny poprawić 

przejrzystość i usprawnić funkcjonalność statutu. Najpóźniej w czwartek na skrzynki mailowe 

otrzymają Państwo ostatecznie proponowaną przez nas wersję statutu. Proszę wszystkich 

radnych o zapoznanie się z projektem i zwrotne przesłanie uwag. Ewentualne propozycje zmian 

z Państwa strony zostaną zaopatrzone w opinie prawną, a następnie zostaną poddane pod 

głosowanie. Na następnej sesji planowane jest bowiem wprowadzenie projektu uchwały w 

sprawie przyjęcia jednolitego tekstu statutu. Przewodnicząca podziękowała bardzo serdecznie 
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wszystkim członkom Komisji, panu mecenasowi Przemysławowi Barczyńskiemu i pani Julicie 

Kopruckiej za merytoryczne uwagi, dyskusje i konstruktywną współpracę.  

Przewodnicząca poinformowała również, że do Biura Rady w okresie między sesjami wpłynęły 

następujące pisma: 

- Protokół z kontroli przeprowadzonej 19 września 2024 r. przez Komisję Rewizyjną w Spółce 

Szpital Średzki Serca Jezusowego Sp. z o.o. w Środzie Wielkopolskiej w zakresie sytuacji 

finansowej Spółki. Analizując przedstawione przez Zarząd Spółki dokumenty, Komisja nie 

stwierdziła nieprawidłowości w zakresie wydatkowania środków na działalność Spółki w 2024 

r. Protokół do wglądu w Biurze Rady. 

- Pismo mieszkańców miejscowości Przymiarki z dnia 7 października 2024 r. – Petycja w 

sprawie przebiegu drogi S11 pododcinek A- Kórnik-Jarocin i dróg dojazdowych na terenie 

obrębu Solec i obręb Sulęcinek. Petycja adresowana była do Generalnej Dyrekcji Dróg 

Krajowych i Autostrad oddział w Poznaniu, Rada Powiatu Średzkiego otrzymała petycję do 

wiadomości. Pismo do wglądu w Biurze Rady. 

Pkt 6. Sprawozdanie Starosty z prac Zarządu w okresie między 

sesjami. 

 
Sprawozdanie Starosty w wersji elektronicznej zostało przesłane wcześniej Radnym i stanowi 

załącznik nr 4 do protokołu. 

O głos poprosił radny Dariusz Szymczak: Pani Przewodnicząca, Szanowni Państwo. Panie 

Starosto chciałbym zapytać o te dwie działki, o których Zarząd podjął decyzję o przetargu, 

który w styczniu ma być rozstrzygnięty. Ja rozumiem, że to są ceny w oparciu o operaty 

szacunkowe tak? To znaczy to chyba oczywiste, że tak, ale muszę powiedzieć, że 220 zł za 1 

m2 w Środzie działki pod działalność inwestycyjną. To taka jest cena? Muszę powiedzieć, że 

nie robi wrażenia ta cena wywoławcza dla mnie.  

Starosta Ernest Iwańczuk: Z tego co pamiętam ta cena jest wyższa niż cena szacunkowa. Nie 

wiem czy Pani Kierownik pamięta jaka była cena oszacowana? 

W tym miejscu głos bez użycia mikrofonu zabrała p. Katarzyna Maciejowska – Kierownik 

Wydziału Gospodarki Nieruchomościami.  

Ponieważ pytań do ww. sprawozdania nie było Przewodnicząca przystąpiła do realizacji 

kolejnego punktu porządku obrad.  

Pkt 7. Informacja Starosty Średzkiego i Przewodniczącego Rady 

Powiatu w sprawie oświadczeń majątkowych złożonych przez 

radnych Rady Powiatu Średzkiego za rok 2023 oraz na dwa 

miesiące przed zakończeniem kadencji i na dzień wyboru.  
 

Informację Starosty Średzkiego przedstawił p. Ernest Iwańczuk – Starosta Średzki. Informacja 

stanowi załącznik nr 5 do protokołu.  
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Informację Przewodniczącej Rady przedstawiła p. Małgorzata Fertała – Przewodnicząca Rady. 

Informacja stanowi załącznik nr 6 do protokołu.  

Ponieważ pytań do ww. projektu nie było Przewodnicząca przystąpiła do kolejnego punktu 

porządku obrad. 

Pkt 8. Podjęcie uchwał lub zajęcie stanowiska w sprawie: 
 

Pierwszą głosowaną uchwałą była uchwała nr VI/47/2024 w sprawie uchwalenia „Programu 

Ochrony Środowiska dla Powiatu Średzkiego na lata 2025-2030” wraz z „Prognozą 

oddziaływania na środowisko Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Średzkiego na lata 

2025-2030”.  

Ponieważ pytań do ww. uchwały nie było Przewodnicząca przystąpiła do głosowania.  

 

Uchwała została podjęta jednogłośnie 14 głosami „za” i stanowi załącznik nr 7 do protokołu.  

Kolejną głosowaną uchwałą była uchwała nr VI/48/2024 w sprawie uchwalenia „Programu 

współpracy Powiatu Średzkiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na 2025 r.”.  

Ponieważ pytań do ww. uchwały nie było Przewodnicząca przystąpiła do głosowania.  
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Uchwała została podjęta jednogłośnie 14 głosami „za” i stanowi załącznik nr 8 do protokołu.  

Kolejnym głosowanym projektem był projekt uchwały nr VI/49/2024 w sprawie zmiany 

uchwały w sprawie powierzenia Miastu i Gminie Kórnik wykonywania zadania publicznego w 

zakresie publicznego transportu zbiorowego na terenie Powiatu Średzkiego.  

O głos poprosił radny Mirosław Janicki: Pani Przewodnicząca, Szanowni Państwo, Przed 

całą sekwencją tych uchwał dotacyjnych chciałbym mimo wszystko wrócić do tej pierwszej 

dotyczącej powierzenia miastu i gminie Kórnik, bo chciałem jeszcze zapytać jaki to będzie 

skutek merytoryczny czy organizacyjny tego, jak Nowe Miasto z końcem roku 2025 

przystąpiłoby Panie Starosto do tego. Bo ja tak pytałem, ale może nieprecyzyjnie, bo nie bardzo 

miałem wiedzę na temat tej sytuacji.  

Starosta Ernest Iwańczuk: Jeżeli Państwo pozwolicie, to żeby odpowiedź była pełna to zajmę 

dwie minut, ale w pełni wyjaśnię na czym sprawa polega. Otóż chodzi o to, że zarówno 

zadaniem własnym gminy jak i powiatu może być organizacja transportu lokalnego, transportu 

mieszkańców. To już może 7 czy 8 lat temu ten pomysł darmowej komunikacji się zrodził i w 

tym pomyśle uczestniczyła gmina Krzykosy, Zaniemyśl, gmina Środa pod patronatem Powiatu 

Średzkiego, który był żywo zainteresowany wsparciem tej inicjatywy i nie za bardzo gmina 

Nowe Miasto chciała w tym partnerstwie uczestniczyć. Skończyło się na tym, że gmina 

Krzykosy, gmina Środa i gmina Zaniemyśl przez wolę swoich rad zleciła to zadanie gminie 

Kórnik, która z kolei realizuje to przez swoją jednostkę czyli przez Kombus i to oznacza, że 

organy wykonawcze czyli poszczególni wójtowie podpisali porozumienie z gminą Kórnik na 

prowadzenie tego transportu. Natomiast wówczas władze Powiatu Średzkiego doszły do 

wniosku, że zależy im na tym, żeby ta komunikacja obejmowała również gminę Nowe Miasto 

i wyręczając trochę Nowe Miasto, mogąc i mają uprawnienia do prowadzenia transportu 

zbiorowego jako zadanie własne, zleciła to zadanie wolą Rady ówczesnej Powiatu, też gminie 

Kórnik, też przez jednostkę Kombus. I taką sytuacje mieliśmy przez kilka lat. Mało tego ciężar 

finansowania tego zadania przez dłuższy czas też ciążył w całości na Powiecie Średzkim. W 

sytuacji, w której zarówno gmina Środa, Krzykosy i Zaniemyśl ciężar finansowania był 

rozłożony w taki sposób, że 2/3 płaciły te gminy, a 1/3 płacił Powiat. Po tak szczerze mówiąc 

uwagach ze strony tych pozostałych gmin, czyli Krzykos, Środy, Zaniemyśla bodaj 2 lata temu 

nakłoniliśmy gminę Nowe Miasto, żeby też partycypowała w kosztach, żeby nie była tak 
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wyróżniona i to się udało zrobić. Bodaj od dwóch lat rada Gminy Nowe Miasto desygnuje 

środki dokładnie takie same, oczywiście w sensie nie kwotowym tylko proporcjonalnym, czyli 

2/3 kosztów przewozu pokrywa gmina Nowe Miasto ze swojego budżetu, 1/3 Powiat Średzki, 

dokładnie tak jak dla pozostałych gmin. Ale jest jeszcze ta różnica w traktowaniu taka, że nadal 

to Powiat Średzki pozostając przy tej starej uchwale jest organizatorem transportu dla gminy 

Nowe Miasto, w przeciwieństwie do pozostałych gmin, gdzie tym organizatorem tak de facto 

zlecającym gminie Kórnik są te poszczególne gminy i zwróciliśmy na to uwagę Nowemu 

Miastu. Wydawało się, że Nowe Miasto jest skłonne przyjąć ten obowiązek na siebie. 

Oczywiście nie wiąże się to z żadnymi dodatkowymi kosztami, nadal Powiat jest zdecydowany, 

co Państwo dostaniecie lada dzień w propozycjach do nowego budżetu wspierać finansowo w 

1/3 każdą z tych gmin. Natomiast byłaby to tylko taka czynność techniczna, która by 

usystematyzowała to podejście, że Powiat byłby tym, który wspiera finansowo, natomiast 

każda z gmin by to zlecenie dawała od siebie gminie Kórnik. Daje to też taką możliwość gminie 

Nowe Miasto podobnie jak pozostałym, że skoro ona zleca to ona też ma prawo do kontroli, 

ma prawo do uwag. Dzisiaj oczywiście mogła to robić, ale tak de facto za pośrednictwem 

Powiat, nie bezpośrednio, bo dla gminy Kórnik nie była żadną stroną, to my byliśmy stroną tak 

jak powiedziałem tego partnerstwa, tego powierzenia i ponieważ  takie mam wrażenie, że po 

pierwsze są nowe władze wykonawcze w gminie Nowe Miasto, po drugie być może 

zostawiliśmy za mało czasu, więc już bez przepychanek utrzymaliśmy na ten 2025 r. to, że my 

będziemy tym partnerem, nie zrywamy umowy z gminą Kórnik, bo chcemy żeby ten transport 

również obejmował Nowe Miasto. Natomiast Zarząd proponuje tutaj podjęcie Radzie uchwały, 

w której tą pierwotną uchwałę, w której powierzamy zadanie Kórnikowi, żeby z zapisu 

bezterminowego zrobić zapis terminowy, czyli zmieniamy w taki sposób, że wyznaczamy sobie 

datę graniczną powierzenia tego zadania do 2025 r. co oznacza, że potem nie będziemy musieli 

już nawet wypowiadać tej umowy, bo wiadomo, że to powierzenie się kończy, a to da ponad 

rok czasu gminie Nowe Miasto, żeby przygotowała taką uchwałę, porozumiała się z gminą 

Kórnik, powierzyła to zadanie. Więc ja myślę, że tak na dobrą sprawę oprócz takiej drobnej 

operacji technicznej nikt nie zauważy, że coś się zmieniło. A tak jak powiedziałem w mojej 

ocenie zmienia się na korzyść Gminy Nowe Miasto bo to ona będzie już formalnie zlecała 

zadanie i będzie miała prawo do kontroli, do analizy. Dzisiaj tego prawa nie ma, dzisiaj my to 

robimy przez nasz Wydział Komunikacji analizujemy te koszty, wydatkowane środki, bo to 

powierzenie ma tą zaletę, że umawiamy się na konkretne koszty i te koszty są analizowane w 

sytuacji kiedy stawka okazuje się za wysoka są nam zwracane pieniądze, tak żeby obciążać nas 

tylko realnymi kosztami, które Kombus faktycznie na wykonanie tego zadania desygnuje. 

Także tak to wygląda dziękuję serdecznie. 

Radny Dariusz Szymczak: Pani Przewodnicząca, Szanowni Państwo, Panie Starosto. Ja mam 

taką ogólną uwagę do wszystkich uchwał, do najbliższych, bo będą kolejne podobne uchwały. 

Bo ja rozumiem, że to była kiedyś podjęta decyzja, bo Pan Starosta mówił, że w bodajże 2017 

r. nie pamiętam dokładnie pierwszej tego typu decyzji powierzania naszych obowiązków w 

zakresie transportu zbiorowego gminie Kórnik. Naszej, ale również inne gminy czyli Nowe 

Miasto, Kleszczewo czy Zaniemyśl itd. Pan zakreślił tą datę 2025 r. jeżeli chodzi o Nowe 

Miasto nad Wartą. Nie spojrzałem, nie wiem jak w pozostałych uchwałach to wygląda czy tam 

też jest data 2025 r. zakreślona. Czy jednak my nie moglibyśmy jednak przyszłościowo sami 

próbować jako Powiat realizować te obowiązki ustawowe? To taka jakby ogólna uwaga do 

wszystkich uchwał. Ja nie mam pomysłu, nie mam innej koncepcji, tylko jakby przeglądając te 
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projekty uchwał, spojrzałem na to. Zlecamy nasze ustawowe obowiązki innemu samorządowi. 

Czy jednak moglibyśmy sami?  

Starosta Ernest Iwańczuk: Ja bardzo dziękuję za ta uwagę, bo zgadzam się, że wiele zadań 

warto robić samemu i pilnować dokładnie wydatkowania środków. Dodatkowo myślę, że 

Średzianie są społeczeństwem ambitnym i mądrym, więc jesteśmy w stanie zrobić wiele rzeczy 

samodzielnie i dużo lepiej od innych, ale też proszę zauważyć, że są takie zadania, które robione 

w skali globalnej przynoszą zdecydowanie większe oszczędności niż robienie tego w skali 

mikro. I tutaj patrząc na to co się dzieje wokół nas. Mamy jedno składowisko odpadów, 

położone pod Jarocinem, obsługuje też dość duży teren. Mamy właśnie ten Kombus, który ma 

firmę wyspecjalizowaną, który obsługuje dość duży teren, bo oprócz Powiatu naszego to 

jeszcze i częściowo poznański wokół Kórnika też jest obsługiwany. Myślę, że to jest do 

przeanalizowania jeśli Wysoka Rada zdecyduje, może można by poprosić jakiegoś fachowca, 

żeby to przeanalizował. Natomiast tak jak powiedziałem patrzę taki przykład szkoły, zawsze te 

szkoły wiejskie, gdzie jest taka mikroskala one są kosztowniejsze na ucznia niż duże szkoły w 

miastach gdzie jednak łatwiej jest prowadzić szkołę taniej i myślę, że to może być takie same 

doświadczenie, że jednak to, że jest Kombus, który ma kilkudziesięciu kierowców, to że jest ta 

zastępowalność kierowców, że oni są przez to bardziej elastyczni, mają duży tabór, tam 

wypadnięcie dwóch – trzech autobusów nie robi problemu. Wydaje się, że w momencie kiedy 

byśmy robili w takim mniejszym zakresie, moglibyśmy spotkać wiele trudności. Ale 

oczywiście jestem otwarty na dyskusję i gdyby ktoś kto nas dzisiaj słucha, albo ktoś z Państwa 

ma osobę, która jest w stanie to przeanalizować to myślę, że to też jest pomysł godny 

zastanowienia. Także bardzo dziękuję za tą uwagę.  

Przemysław Barczyński – radca prawny: Może nie do końca moja rola, ale chciałbym tutaj 

uzupełnić tą wypowiedź Pana Starosty, bo jakby idea tego, żeby Powiat zajął się organizacją 

tego transportu zbiorowego to była taka, że ten czas był taki, że te szkoły ponadpodstawowe 

były w pewnych brakach jeżeli chodzi o uczniów. I wtedy powstała ta idea, zróbmy transport 

zbiorowy, tutaj jest Pan były Wójt Zaniemyśla, który od dawien dawna z Kórnikiem 

współpracował w zakresie tego transportu zbiorowego, żeby ułatwić dojazd do naszych szkół, 

gdzie jesteśmy organem prowadzącym. I oprócz tego naszego Powiatu, tu te uchwały o 

dotacjach to świadczą, włączyły się tutaj gminy spoza Powiatu, bo Kleszczewo, Kostrzyn. Nie 

wiem, wydaje mi się, że też do Miłosławia jeździ autobus i Miłosław też jakby Kórnikowi zleca. 

Nie ja się tym zajmowałem, ale był taki pomysł bodajże w poprzedniej kadencji, żeby właśnie 

myśleć o organizacji swojego przedsiębiorstwa komunikacyjnego. Ale ustawa o transporcie 

zbiorowym, to nie jest taka ustawa, która zezwala, żeby wszystko na podstawie takiego 

outsourcingu wyrzucić na zewnątrz, że tutaj ktoś będzie robił remonty, ktoś będzie robił 

przeglądy, ktoś tam jeszcze coś jeszcze coś. Się okazało, że w reżimie tej ustawy takie 

przedsiębiorstwo musi mieć własną bazę, musi mieć własne zaplecze. Powierzenie jakiejś 

naszej spółce powiatowej czy gminnej to nie jest taka prosta rzecz, że sobie robimy 

odpowiednią uchwałę, przedmiot działalności wpisujemy i organizuj się. To są bardzo duże 

nakłady i nie jest to takie proste. Ale faktycznie ja się spotykałem z takimi głosami, że dobra 

gmina Kórnik ma swój Kombus, a może byśmy tak w innym trybie z zastosowaniem ustawy o 

zamówieniach publicznych, może byśmy mieli tego operatora tańszego. Jest to do 

przeanalizowania ale pamiętam ten początek, że faktycznie, gminy w to mówiąc kolokwialnie 

weszły, zaczęły też współfinansować i chyba to się też w jakiś sposób przełożyło na to, że w 

tych naszych szkołach i liceum i centrum i rolnicza z terenu pozyskało uczniów. Nie tylko 

Powiatu.  
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Radny Krzysztof Urbas: Szanowni Państwo, ja zgadzam się oczywiście z zdaniem Pana 

Starosty, dużo wyjaśnił czy Pan Radca, ale generalnie takie pytanie było dlaczego zlecamy 

gminie Kórnik? Głównie dlatego zlecaliśmy i zlecamy do tej pory ze względu na ustawę o 

zamówieniach publicznych, nie możemy zlecić tego firmie, bo już wartości są takie, że trzeba 

ogłaszać przetarg, a jeżeli zlecamy to samorządowi to nie trzeba ogłaszać przetargu. Tak samo 

jeżeli chodzi o odpady komunalne, wozimy wszyscy do Witaszyczek, wszystkie gminy, które 

należą do porozumienia, ale my zlecamy ten odbiór gminie Jarocin, przecież te Witaszyczki 

znajdują się na ternie gminy Jarocin. I tak też tutaj jeżeli chodzi o ten transport. A z Kombusem 

współpracowałem, czy współpracowaliśmy przez wiele lat. Można było pertraktować ceny, 

oczywiście spółka gminy Kórnik i ta współpraca układała się i do dzisiaj układa dobrze. Nie 

wiem jak oceniają to inne gminy, ale myślę, że w tym zakresie co Kombus wykonuje. Te 

przejazdy w poszczególnych gminach też są różne, ilość kilometrów, wozokilometrów jest 

różna. Wszystko to jest w zależności od potrzeb mieszkańców. Oczywiście najlepiej żeby 

puszczać tych tras, tych przewozów jak najwięcej ale wszyscy zdajemy sobie sprawę, że to 

kosztuje i ten transport jest dla samorządów bardzo drogi.  

Radny Dariusz Tomaszewski: Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado. W kwestii dyskusji na 

temat utworzenia własnego transportu publicznego, który by przejął trasy te, które przejął 

Kombus, to według moich informacji budżet Powiatu Średzkiego dofinansowuje transport w 

skali roku o niecałe 900.000 zł. Za tą wartość nie kupimy jednego autobusu. Jeśli tutaj 

pomyślimy o warsztatach, autobusach, że to jest raczej takie dla bogaczy nie dla nas. 

Ponieważ innych głosów w dyskusji nie było Przewodnicząca przystąpiła do głosowania w 

sprawie uchwały nr VI/49/2024 w sprawie zmiany uchwały w sprawie powierzenia Miastu i 

Gminie Kórnik wykonywania zadania publicznego w zakresie publicznego transportu 

zbiorowego na ternie Powiatu Średzkiego.  

 

 

Uchwała została podjęta jednogłośnie 14 głosami „za” i stanowi załącznik nr 9 do protokołu.  

Kolejną głosowaną uchwałą była uchwała nr VI/50/2024 w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej z budżetu Powiatu Średzkiego dla Gminy Kleszczewo z przeznaczeniem na 

realizację zadania z zakresu lokalnego transportu zbiorowego.  
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Uchwała została podjęta jednogłośnie 14 głosami „za” i stanowi załącznik nr 10 do protokołu.  

Kolejną głosowaną uchwałą była uchwała nr VI/51/2024 w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej z budżetu Powiatu Średzkiego dla Gminy Kostrzyn z przeznaczeniem na realizację 

zadania z zakresu lokalnego transportu zbiorowego.  

Ponieważ pytań do ww. uchwały nie było Przewodnicząca przystąpiła do głosowania.  

 

 

Uchwała została podjęta jednogłośnie 14 głosami „za” i stanowi załącznik nr 11 do protokołu.  

Kolejną głosowaną uchwałą była uchwała nr VI/52/2024 w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej z budżetu Powiatu Średzkiego dla Gminy Środa Wielkopolska z przeznaczeniem 

na realizację zadania z zakresu lokalnego transportu zbiorowego.  

Ponieważ pytań do ww. projektu nie było Przewodnicząca przystąpiła do głosowania.  
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Uchwała została przyjęta jednogłośnie 14 głosami „za” i stanowi załącznik nr 12 do 

protokołu.  

 

Kolejną głosowaną uchwałą była uchwała nr VI/53/2024 w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej z budżetu Powiatu Średzkiego dla Gminy Krzykosy z przeznaczeniem na realizację 

zadania z zakresu lokalnego transportu zbiorowego.  

Ponieważ pytań do ww. uchwały nie było Przewodnicząca przystąpiła do głosowania.  

 

Uchwała została podjęta jednogłośnie 14 głosami „za” i stanowi załącznik nr 13 do protokołu.  

Uchwała nr VI/54/2024 w sprawie udzielenia pomocy finansowej z budżetu Powiatu 

Średzkiego dla Gminy Zaniemyśl z przeznaczaniem na realizację zadania z zakresu lokalnego 

transportu zbiorowego.  

Ponieważ pytań do ww. uchwały Przewodnicząca przystąpiła do głosowania.  
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Uchwała została przyjęta jednogłośnie 14 głosami „za” i stanowi załącznik nr 14 do 

protokołu.  

Kolejnym głosowanym projektem był projekt uchwały nr VI/55/2024 w sprawie zmiany 

uchwały w sprawi wyrażenia zgody na oddanie w najem na czas nieokreślony lokali 

znajdujących się w budynku przy ul. Kosynierów 2 w Środzie Wielkopolskiej oraz uchwałę w 

sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem w drodze bezprzetargowej na czas nieokreślony 

lokali znajdujących się w budynku przy ul. Kosynierów 2 w Środzie Wielkopolskiej.  

Ponieważ pytań do ww. uchwały nie było Przewodnicząca przystąpiła do głosowania. 

 

Uchwała została przyjęta jednogłośnie 14 głosami „za” i stanowi załącznik nr 15 do 

protokołu.  

Kolejną głosowaną uchwałą była uchwała nr VI/56/2024 w sprawie wyrażenia zgody na 

oddanie w najem na czas nieokreślony lokali znajdujących się w budynku przy ul. Kosynierów 

2 w Środzie Wielkopolskiej.  
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Ponieważ pytań do ww. uchwały nie było Przewodnicząca przystąpiła do głosowania.  

 

Uchwała została podjęta jednogłośnie 14 głosami „za” i stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

Kolejną głosowaną uchwałą była uchwała nr VI/57/2024 w sprawie wyrażenia zgody na 

oddanie w najem w drodze bezprzetargowej na czas nieokreślony lokali znajdujących się przy 

ul. Kosynierów 2 w Środzie Wielkopolskiej.  

Ponieważ pytań do ww. uchwały nie było Przewodnicząca przystąpiła do głosowania.  

 

 

Uchwała została przyjęta jednogłośnie 14 głosami „za” i stanowi załącznik nr 17 do 

protokołu.  

Kolejną głosowaną uchwałą była uchwała nr VI/58/2024 w sprawie zmiany uchwały w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2024-2033. 

Przewodnicząca poinformowała, że Zarząd przedstawił na Komisjach Wspólnych 

autopoprawki do ww. uchwały. 
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Ponieważ pytań do autopoprawek nie było Przewodnicząca przystąpiła do głosowania.  

 

Autopoprawki zostały przyjęte jednogłośnie 14 głosami „za”. 

Następnie Przewodnicząca przystąpiła do głosowania w sprawie uchwały nr VI/58/2024 w 

sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 

2024-2033. 

 

Uchwała została przyjęta jednogłośnie 14 głosami „za” i stanowi załącznik nr 18 do 

protokołu.  

Kolejną głosowaną uchwałą była uchwała nr VI/59/2024 w sprawie zmiany uchwały w sprawie 

uchwały budżetowej na 2024 rok.  

Przewodnicząca rozpoczęła od głosowania autopoprawek. 
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Autopoprawki zostały przyjęte jednogłośnie 14 głosami „za”. 

 

Następnie Przewodnicząca przystąpiła do głosowania w sprawie uchwały nr VI/59/2024 w 

sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwały budżetowej na 2024 rok.  

 

Uchwała została podjęta jednogłośnie 14 głosami „za” i stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 

Kolejną głosowaną uchwałą była uchwała nr VI/60/2024 w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Gminie Zaniemyśl w formie dotacji celowej na zadanie z zakresu kultury i ochrony 

dziedzictwa kulturowego.  

O głos poprosiła radna Ewa Kusik-Bartkowiak: Pani Przewodnicząca, Szanowni Państwo. 

Bo myśmy udzielali w ubiegłym roku chyba 850.000 zł szło na ten cel. A w tej chwili na jaki 

cel ma być przeznaczona ta dotacja? Też na ten Domek Szwajcarski? 

Starosta Ernest Iwańczuk: Pani Przewodnicząca, Panie i Panowie Radni, Szanowni Państwo. 

Tutaj Pani radna ma rację ponieważ pracowała w Radzie poprzedniej kadencji i faktycznie 
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pamiętacie Państwo, że Powiat podpisał ugodę z Gminą Zaniemyśl. Warunkiem podpisania tej 

umowy było wypłacenie 850.000 zł wsparcia na odbudowę Domku Szwajcarskiego. To też 

uczyniliśmy i ta dotacja tak jak wszystkie udzielane przez samorząd musi być rozliczona w 

ciągu roku budżetowego. Niestety gmina Zaniemyśl nie jest w stanie skonsumować tych 

środków, a to oznacza, że ta dotacja nie zostanie wykorzystana i po zasięgnięciu opinii radców 

prawnych jak wybrnąć z tej sytuacji zostało wskazane takie rozwiązanie, że dzisiaj już Państwo 

zmieniliście Wieloletnią Prognozę i Państwo wpisaliście 850.000 zł do Wieloletniej Prognozy 

Finansowej właśnie na ten cel. To oznacza, że możemy teraz podjąć uchwałę kierunkową czyli 

udzielić pomocy na 2025 r. w kwocie 850.000 zł. Wtedy kiedy Państwo przegłosujecie również 

tą uchwałę, Zarząd będzie mógł podpisać stosowną umowę z Wójtem Gminy Zaniemyśl jako 

organem wykonawczym, ale jednocześnie rozwiążemy umowę o dotacje na bieżący rok, co 

będzie oznaczało, że dostaniemy zwrot pieniędzy, bo te pieniądze już im przekazaliśmy. 

Technicznie będzie to wyglądać w ten sposób, że za 2-3 tygodnie, bo oni muszą przyjąć dotacje 

do swoje budżetu, spotkamy się z Panem Wójtem i podpiszemy dwa dokumenty, pierwszy to 

będzie udzielenie pomocy finansowej na 2025 r. i drugie to rozwiązanie umowy przez 

niewykorzystanie dotacji za 2024 r. W skrócie mówiąc przenosimy to 850.000 zł z tego roku 

na rok następny.  

Ponieważ innych głosów w dyskusji nie było Przewodnicząca przystąpiła do głosowania.  

 

 

Uchwała została podjęta jednogłośnie 14 głosami „za” i stanowi załącznik nr 20 do protokołu.  

Kolejną głosowaną uchwalą była uchwała nr VI/61/2024 w sprawie zmiany uchwały w sprawie 

udzielenia dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi 

Panny w Środzie Wielkopolskiej w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków.  

Ponieważ pytań do ww. uchwały nie było Przewodniczący przystąpiła do głosowania.  
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Uchwała została podjęta jednogłośnie 14 głosami „za” i stanowi załącznik nr 21 do protokołu.  

Kolejną głosowaną uchwałą była uchwała nr VI/62/2024 w sprawie zmiany uchwały w sprawie 

udzielenia dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej Świętego Michała Archanioła w Winnej 

Górze w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

Ponieważ pytań do ww. uchwały nie było Przewodnicząca przystąpiła do głosowania.  

 

Uchwała została przyjęta jednogłośnie 14 głosami „za” i stanowi załącznik nr 22 do 

protokołu.  

Pkt 9. Interpelacje i zapytania radnych.  
 

Przewodnicząca poinformowała, że w okresie między sesjami do Biura Rady nie wpłynęła 

żadna interpelacja czy zapytanie.  
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O głos poprosił radny Dariusz Szymczak: Pani Przewodnicząca, Pani Starosto, z racji, że 

punkt ten Interpelacje, wnioski i zapytania, ja pozwolę sobie najpierw zapytanie złożyć, a 

później interpelację. W ostatnich kilku dniach czy dwóch tygodniach weszła w życie nowa 

ustawa o finansowaniu samorządów i jakby media rozpisywały się, śledziłem zresztą tą ustawę, 

rozpisywały się, że dość rewolucyjne zmiany, które spowodują, że głównie miasto, ale również 

Powiat otrzymają większe dofinansowanie dzięki tej zmianie ustawy. Czy Pan Starosta czy 

może Pan Skarbnik już się Państwo przymierzaliście jak to będzie wyglądało w tym roku, ale 

również w przyszłym, a zwłaszcza w kontekście mniejszych wpływów budżetowych, o których 

wszyscy wiemy. Jakby to jest moje zapytanie czy jakąkolwiek analizę Państwo prowadziliście 

w tym kierunku czy macie jakąkolwiek wiedzę To jest jakby moje zapytanie. A interpelacje 

Panie Starosto ja pozwolę sobie tym razem nie odczytywać interpelacji tylko opowiem, co w 

interpelacji się znajduje.  

Przewodnicząca Małgorzata Fertała: Odpowiedź też będzie opowiadająca.  

Radny Dariusz Szymczak: Panie Starosto, Szanowni Państwo. W ostatnim czasie chyba od 

lipca, to było pierwsze tego typu zdarzenie, było kilka bardzo niebezpiecznych i oburzających 

opinię publiczną zdarzeń w Środzie. Zdarzeń kryminalnych z udziałem obcokrajowców. W 

związku z tym pozwalam sobie zapytać Pana Starostę, my jako Powiat nie mamy zbyt dużego 

przełożenia, ale wiem, że informacje przynajmniej raz w roku Zarząd czy Pan Starosta od 

komendanta Powiatowego Policji Otrzymuje. W związku z tym moja interpelacja dotyczy 

następujących faktów. Czy jakiekolwiek informacje Pan Starosta ma o zdarzeniach 

kryminalnych w ubiegłym roku i w tym roku z udziałem cudzoziemców na terenie naszego 

powiatu? I drugie czy jakąkolwiek wiedzę Pan Starosta czy Zarząd Państwo macie na temat 

obstawy czy ilości funkcjonariuszy zatrudnionych w Komendzie Powiatowej Policji w Środzie 

Wielkopolskiej jest wystarczająca? Czy wszystkie stanowiska są objęte czy w kontekście tych 

zdarzeń bulwersujących opinię w całym kraju tego co się zdarzyło w Środzie, czy jakiekolwiek 

monitorowanie ze strony Pana Starosty w tym względzie było? Czy jakąkolwiek Pan wiedzę 

ma, którą ze mną jako składającym interpelację po pytaniach, które docierały do mnie od 

mieszkańców naszego Powiatu, ale te pytania myślę, że nurtują też wielu mieszkańców, także 

myślę, że to tak opisowo moja interpelacja, którą po sesji złożę na ręce Pani Przewodniczącej.   

Pkt 10. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich 

sesjach.  
 

Przewodnicząca poinformowała, że nie ma żadnych odpowiedzi na interpelacje i zapytania.  

 

Pkt 11. Wolne głosy i wnioski.  
 

O głos poprosiła radna Jadwiga Wieland: Pan Starosta przewodniczył Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku. Wiemy, że zostały podjęte prace na zbiorniku retencyjnym i 

udrożnione zostało koryto rzeki, usunięte zatory. W jaki sposób to wpłynie na poprawę 

warunków wodnych? 
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Starosta Ernest Iwańczuk: Szanowni Państwo faktycznie na ostatnim posiedzeniu 

sprawozdanie z wykonywania swoich działań rocznych dokonało gospodarstwo Państwowe 

Wody Polskie Zlewnia w Kole, w której większość naszego Powiatu jest, a szczególnie 

opiekuje się zbiornikiem wodnym na Maskawie, naszym zalewem. Faktycznie przekazano mi 

informację o szeregu prac renowacyjnych związanych z tą górną częścią, czyli tego co spływa 

z Mącznik i dalej. Mieliśmy też informacje, że dzisiaj jest bardzo niski stan wody, ponieważ 

została ona celowo spuszczona po to, żeby naprawić tą zaporę czołową, tak, żeby ją przejrzeć i 

w tych miejscach uszkodzeń, a takowe były naprawić, więc to wszystko zostało zrobione. 

Natomiast musimy mieć świadomość, że patrzymy na funkcjonowanie zbiornika przez pryzmat 

dwóch zdarzeń, które najbardziej nurtują Średzian, to znaczy pierwsze zdarzenie to jest masowe 

śnięcie ryb, gdzie kilkanaście ton śniętych ryb musiało być usunięte, a drugie to to, że zalew 

średzki nie był dopuszczony jako miejsce do kąpania. I musimy mieć świadomość, że 

właścicielem całego zbiornika jest Gospodarstwo Wody Polskie, a zbiornik powstał po to, żeby 

być zbiornikiem retencyjnym. Zbiornik powstał w taki sposób, żeby spływały do niego wody z 

pól itd. Więc jest bardzo bogaty w tę masę biologiczną. Ponadto zbiornik jest wykorzystywany 

przez PZW na podstawie dzierżawy od Wód Polskich również do prowadzenia gospodarki 

rybnej, a to oznacza, że jakby każdy w swoim zakresie musi dbać o tę funkcję do której chce ją 

używać. Wody Polskie muszą zachować odpowiednie parametry retencyjne tego zbiornika i to 

czynią. Musze również dbać o wszystkie wody dopływające, żeby tą przepustowość tych 

cieków zachować i to też czynią. PZW musi dbać o to, żeby ta gospodarka rybna była tak 

prowadzona, aby uwzględniając parametry zbiornika nie dopuścić do sytuacji kiedy zarybianie 

jest zbyt duże i przy sprzyjającej pogodzie dochodzi właśnie do masowego śnięcia ryb i to sobie 

też wyjaśniliśmy. I jest też ten trzeci problem czyli korzystania rekreacyjnego, mam na myśli 

głównie kąpiel. Tutaj niestety specyfika zbiornika jest taka, że on jest bardzo płytki, bardzo 

łatwo się nagrzewa dno. To powoduje, że faktycznie głównie sinice mają wręcz rewelacyjne 

środowisko do namnażania się i niestety to przyczynia się do tego, że nie może być 

wykorzystywany. Gmina Środa podejmuje szereg działań łącznie z zakupem aeratorów, ale 

niestety ale bez albo gigantycznych nakładów szczególnie pogłębiających dno i odmulających 

albo bez takich działań raczej nie oczekiwanych przez nas czyli nasycenia zbyt dużą ilością 

chemii po to, żeby gdzieś tam chemicznie zwalczyć te sinice jakby się nie obędzie. Więc na 

chwilę obecną sytuacja jest niestety taka, że ta właściwość retencyjna, ta główna podstawowa 

jest jak najbardziej utrzymana, zapora czołowa została wyremontowana, zbiornik będzie 

ponownie napełniony do swoich parametrów, również dopływy są udrożnione i Wody Polskie 

nawet planują postawić jakąś taką zaporę biologiczną typu specjalne nasadzenia, żeby to 

spływa do zbiornika, żeby już było tam również filtrowane. Natomiast nie przeskoczymy tego, 

że zbiornik jest coraz płytszy przez namnażanie się tej masy biologicznej, czyli tego mułu, a to 

niestety powoduje, że ten problem sinic raczej będzie narastał. I tutaj rozwiązania taniego nie 

ma, a czy będzie to drogie trudno mi powiedzieć, bo na pewno ani gmina ani tym bardziej 

powiat nie udźwigną samodzielnie przeprowadzenia takiego odmulenia łącznie z wydobyciem, 

z utylizacja tych milionów ton zgromadzonego tam materiału. Także tak to na chwilę obecną 

wygląda.  

Radna Jadwiga Wieland: W kwestii formalnej Pani Przewodnicząca, myśmy dzisiaj 

głosowali najpierw nad autopoprawkami, a potem nad projektem uchwał. W myśl tego co 

powiedział Pan Skarbnik kiedy będziemy uchwalali budżet to będzie odwrotna kolejność tak? 

Czy ja dobrze zrozumiałam wczoraj? 
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Przewodnicząca Małgorzata Fertała: W porządku obrad najpierw będziemy głosowali 

budżet, a dopiero później Wieloletnią Prognozę Finansową.  

W tym miejscu głos zabrał Starosta Ernest Iwańczuk bez użycia mikrofonu.     

Pkt 12. Zamknięcie Sesji.  
 

Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodnicząca Rady Małgorzata Fertała podziękowała 

wszystkim obecnym, po czym o godz. 1616 zamknęła VI sesję Rady Powiatu Średzkiego w VII 

kadencji. 

 

 

Protokołowała:                                    Przewodniczący Rady  

 

Julita Koprucka                                                                         Małgorzata Fertała 

 

 

 


